第 1 頁，共 2頁

國立虎尾科技大學工程學院一百一十學年度第二次院行政會議紀錄

壹、 日期:110年8月23日

貳、時間:中午12:00

參、地點:綜二館六樓第一會議室

肆、主席: 何智廷院長

伍、出席人數: (如簽到表所示)                                                                    紀錄:許麗鴻

貳、 陸、出席人員: (網路會議)何智廷院長、鄭芳松主任、李政道主任、方昭訓主

任、黃自貴主任、魏進忠主任、邱明志主任、吳文忠主任。

柒、主席報告(略)

1. 本校綜一館九樓國際會議廳荒廢很久未使用，為善用本校場地提供全校大班教

室教學、專業講堂、一般會議室等使用，學院將建議鈞長補助修繕費用讓該場

地活用，亦能稍稍減緩本校因新增專班或自然增班導致教室空間不足之窘境，

本案由工程學院統籌整理修繕，於綜一館內將委託機設系先期管理。

2. 依109年9月28日臺教技(二)字第1090141728E 號函示，有關教育部工具機教學

設備更新計畫案，已核定本校各式各樣工具機及相關教學設備，於110年購置

完成並交貨，部份機台在紅樓實習場域建置。本校曾於105年商借紅樓一樓原

工程學院電腦教室之空間，建置勞動部勞動力發展署雲嘉南分署實習場域，後

經院長及機設系黃主任努力爭取回歸本校使用。工學院紅樓實習場域地坪與牆

面工程重新整修1,259,710元於110年7月份完成、新購三台新冷氣209,414元於

110年8月份完成，該場域進駐大型高階工具機八台（CNC 車銑複合機2台、

CNC 五軸加工機2台、CNC 四軸銑削機2台、雷射切割機2台），分為傳統機台、

高階 CNC 兩個主軸;另伺服器中心將建置為量測中心。因應五專自然增班、技

優專班，機設系已聘一位講師級約聘教學人員支援課程及實習場域運作，明年

將再聘一位助理教授級約聘教學人員，排課會更簡單，歡迎全校師生使用。機

設系管理綜合工廠多年有經驗，因此學院擬委請機設系就近管理，希望能儘快

完成建置讓師生有更好學習環境。

捌、提案討論

案由一：111學年度工程學院技優領航計畫技優生招生方式，提請討論。

提案單位：工程學院

說明：

1. 去年109/7/15教務處召開110學年度技優領航計畫專班討論會議，為提升輔導技

優生之機制，教育部通知各科大院校從110學年度起以專班或學位學程形式招生，

技優生專班計畫書本校109/7/22送件教育部。

2. 110學年度工程學院技優生招生方式，110/7/16工院109學年度第3次院行政會議

決議: 技優領航計畫技優生先以專班形式成立，委請機設系蕭教授撰寫計畫書;

招生方式由教務處處理。第1年預計聘任2-3名專案教師(約聘教學人員)，並請各

系支援師資; 第2年目標朝學位學程方向走。

 第 2 頁，共 2頁

3. 110學年度技優專班僅招收22位員額，有鑑於本校開設專班成本至少25-30位方

達開班成本，因此建議111學年度擬從各系調撥1名招生員額至技優專班

(22+6=28名);除飛機航電8名，其餘各系類專班維持6名招生員額。

決議：

1. 111學年度工程學院技優領航計畫技優生招生方式，各系調撥1名招生員額至技

優專班(22+6=28名);除飛機航電8名，其餘各系類專班維持6名招生員額。

2. 110學年度高教深耕計畫補助每班50萬元技優專班，建請111學年度仍維持50萬

補助額度以維持技優專班運營。

案由二：111學年度本學院高中生申請入學如何進行，提請討論。

提案單位：工程學院

說明：

1. 109/5/14工院108學年度第6次院行政會議決議: 工院110學年度高中生入學各系招

生名額共71位:飛機系20名;機電輔、材料、自動化系各九名；設計、車輛、動機

系各八名。目前實際註冊報到，車輛6名、飛機6名、機設4名、自動化2名、動

機&機電輔&材料各1名。

2. 111學年度招生名額共71名，建議擬由系成立專班1班聚焦招生領域招收36名，

其餘35名平均分配各系計有5名招生名額。有關111學年度高中生申請入學如何

進行，提請討論。

決議：

1. 擬由自動化工程系招收111學年度高中生專班，餘35名平均分配各系計有5名招

生名額(飛機航機5、飛機航電5)。

2. 未來視專班及各系招生狀況，亦可考量是否招收兩個專班形式。

玖、臨時動議

壹拾、 主席結論

壹拾壹、 散會(12:30)

2021/8/23 Meet - gqk-zpbf-yoq

https://meet.google.com/gqk-zpbf-yoq 1/1

你

通話中的訊息

允許所有人傳送訊息

只有這場通話的參與者可以查看訊息，且訊息會在通話結
束後刪除。

虎科大自動化_李政道 上午11:58
李政道 簽到~

黃自貴 上午11:59
黃自貴 簽到

你 上午11:59
許麗鴻簽到

吳文忠 上午11:59
飛機系吳文忠簽到

邱明志 上午11:59
邱明志簽到

何智廷 下午12:00
何智廷 簽到

Wei Chin-Chung 下午12:00
魏進忠 簽到

鄭芳松 下午12:00
鄭芳松簽到

昭訓方 下午12:02
方昭訓

鄭芳松 下午12:05
本系有意願承接112學年度高中生專班

吳文忠 下午12:09
謝謝院長

鄭芳松 下午12:12
系謝

Tzu Chia Tung 下午12:12
董子嘉簽到

你 下午12:19
今天是110年8月23日110學年度第2次院行政會議

傳送訊息給所有人

12:20 下午 gqk-zpb…

	院110_行政_2紀錄1100823(1100928 下午1400修正)
	1100823院行政會議簽到表Meet - gqk-zpbf-yoq